
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 179 del 31/01/2024 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA 
ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO 

PROG. 
DATA 

PROPOSTA 

179 31/01/2024 SEGRETERIA 
GENERALE 7 22/01/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D PRESSO 
IL COMUNE DI TAVAGNACCO DA ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE.  

 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
VISTI: 

− con deliberazione n. 92 del 31.07.2023 la Giunta Comunale ha approvato il D.U.P. 2024-2026; 
− con deliberazione [--_Hlk104202150--]n. 52 del 14.09.2023 il Consiglio comunale prendeva atto 

del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 
− con deliberazione n. 163 del 12.12.2023 della Giunta Comunale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al D.U.P. 2024-2026; 
− con deliberazione n. 76 del 20.12.2023 il Consiglio Comunale prendeva atto della Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2024 – 2026; 
− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29.12.2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024-2026; 
− con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2024 è stata approvata la variazione n. 1 

al bilancio di previsione 2024-2026 ex art. 175, comma 5bis, lett. d), del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii. per riallineamento della cassa; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 – Parte finanziaria; 

RICHIAMATA la determinazione n. 781 del 29.05.2023 con la quale è stato approvato il bando 
relativa al “Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di “istruttore direttivo contabile” (cat. D – posizione economica D1) da assegnare 
all’Area Economico Finanziaria del Comune di Tavagnacco”; 
PRESO ATTO che al suddetto bando è stata data adeguata pubblicità con le seguenti modalità: 
• pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Tavagnacco nella sezione Bandi di Concorso; 
• pubblicazione del bando sul sito della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia nella sezione 

“Pubblico Impiego – Concorsi” con il n. 224/23; 
• Pubblicazione sul Portale Reclutamento in data 31.05.2023; 
• Pubblicazione all'Albo pretorio on line del Comune di Tavagnacco dal 31.05.2023 al 06.07.2023; 
PRECISATO che il termine ultimo di presentazione delle domande è scaduto il 06.07.2023 ore 12.00 
e che, sono pervenute n. 29 domande di partecipazione alla procedura concorsuale di cui all'oggetto; 
RICHIAMATA la determinazione n. 1447 del 18.10.2023 con cui sono stati approvati gli elenchi dei 
candidati ammessi con riserva e dei candidati non ammessi alla procedura concorsuale in argomento;  
DATO ATTO che con determinazione n. 1524 del 31.10.2023 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice per il Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di “istruttore direttivo contabile” (cat. D – posizione economica D1) da assegnare 
all’Area Economico Finanziaria del Comune di Tavagnacco; 
DATO ATTO che con successiva determinazione n. 1546 del 06.11.2023 è stata rettificata la 
determinazione n. 1524 del 31.10.2023 e pertanto la commissione esaminatrice del concorso in 
argomento risulta così composta: 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 179 del 31/01/2024 

- Dott.ssa Alessandra Boschi - Titolare di P.O. dell’Area Economico Finanziaria del Comune di 
Tavagnacco – Presidente della Commissione;  

- Dott.ssa Luisa Cantarutti, Segretario Comunale del Comune di Tavagnacco – Componente 
Esperto; 

- dott. Nicola Sabatini, istruttore direttivo cat. D - Responsabile della Ragioneria del Comune di 
San Leonardo - Componente Esperto; 

- ing. Giovanni Bernardi – istruttore direttivo amministrativo cat. D, in servizio presso l’Area 
Affari Generali - Servizi Informativi del Comune di Tavagnacco – Componente esperto in 
informatica della Commissione (per la sola prova orale); 

PRESO ATTO che:  
• in data 08.11.2023 si è svolta la prova scritta (teorica pratica);  
• in data 13.11.2023 era fissata la prova orale; 
VISTO i verbali dal n. 1 al n. 3 della Commissione per la selezione;  
ACCERTATO che in base ad un riesame dei verbali, le operazioni della Commissione d’esame sono 
regolari sia nella forma che nella sostanza; 
RILEVATO pertanto che sussistono i presupposti e le condizioni per procedere all’approvazione dei 
verbali della Commissione, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;  
DATO ATTO che il giorno 13.11.2023 l’unico candidato ammesso a sostenere la prova orale non si è 
presentato, come rileva dall’avviso del Presidente della Commissione (prot. 29659 del 13.11.2023) 
pubblicato all’albo pretorio nella medesima data, e pertanto lo stesso viene considerato rinunciatario; 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dei suddetti verbali dichiarando conclusa con esito 
negativo la procedura concorsuale di che trattasi; 
VISTO l’atto di nomina del segretario comunale titolare della sede di segreteria convenzionata fra i 
Comuni di Tavagnacco e Reana del Roiale prot. 20594 del 01.08.2023 e il successivo decreto 
prefettizio prot. 25645 del 29.09.2023 di presa d’atto dello scioglimento della convenzione per la 
gestione associata dell’ufficio segretario; 
DATO ATTO che a seguito dello scioglimento della convenzione suddetta il Segretario Comunale 
conserva la titolarità del Comune capo convenzione e pertanto del sede di segreteria del Comune di 
Tavagnacco; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
del procedimento; 
VISTI: 

- il vigente C.C.R.L. per il personale delle Autonomie Locali del FVG; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e succ. mod. e integr.; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. e integr.; 
- l’art. 3, comma 12 della Legge n. 56/2019; 
- il D.P.R. n.487/1994; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione giuntale n. 71 del 

17.05.2022; 
- lo Statuto dell’Ente 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

2. di approvare i verbali dal n. 1 al n. 3 della Commissione esaminatrice della procedura di 
Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di “istruttore direttivo contabile” (cat. D – posizione economica D1) da 
assegnare all’Area Economico Finanziaria del Comune di Tavagnacco, depositati agli atti 
(Allegato giuridico);  

3. di dare atto che: 
- il verbale n. 1 si compone di n. 5 facciate; 
- il verbale n. 2 si compone di n. 4 facciate; 
- il verbale n. 3 si compone di n. 2 facciate; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 179 del 31/01/2024 

4. di prendere atto del mancato espletamento della prova orale del suddetto concorso, fissata 
per il giorno 13 novembre 2023, per rinuncia alla partecipazione dell’unico candidato 
ammesso a sostenerla;  

5. di dichiarare conclusa la sopra citata procedura di concorso per titoli ed esami con esito 
negativo per assenza di candidati idonei; 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria; 

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso al TAR o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
pubblicazione dello stesso sull’Albo pretorio online; 

8. di disporre la pubblicazione della graduatoria nel sito istituzionale del Comune di Tavagnacco 
– Sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di concorso, ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, con valore di notificazione a tutti gli effetti di legge; 

9. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all'albo pretorio 
on-line. 

DICHIARA 

- che per il firmatario del presente provvedimento, in forza della presente dichiarazione, e per il 
personale che ha avuto parte all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal 
Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Tavagnacco, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 18 dicembre 2013 e successivamente 
integrato con deliberazione giuntale n. 9 del 30 gennaio 2015; 

- che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario del 
presente provvedimento; 

- che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico. 

 
 

 
 

 
  
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA 

GENERALE 
 (F.to LUISA CANTARUTTI) 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 179 del 31/01/2024 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

179 31/01/2024 SEGRETERIA GENERALE 7 31/01/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D PRESSO IL COMUNE 
DI TAVAGNACCO DA ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA. APPROVAZIONE 
VERBALI COMMISSIONE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente determina 
viene affissa all’Albo Pretorio on line il 06/02/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
precisamente fino al 21/02/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 06/02/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente. 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO DA ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE.
	IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA GENERALE
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO DA ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE.

